
Lugupeetud Sotsiaalkomisjoni liikmed,   
  
Philip Morris Eesti väga tänab võimaluse eest oma arvamust avaldada. Toetame delegeeritud 
direktiivi ülevõtmist ja rakendamist Eesti seadusandluses.  
  
Soovitame 223SE kuumutatud tubaka keeld jõustada 31.jaanuaril 2026. Seda allolevatel 
põhjustel:  
  

• 1.jaanuaril 2026 toimub korraga mitu suurt aktsiisikorralduslikku muutust:  
 

1. Tubakaaktsiisi tõusuga kaasneb jaemüügis tubakatoodete hindade tõus  
 

2. Ligikaudu 1000 müügikohas üle Eesti on tubakatoodete riiulites paralleelselt vana ja uue 
maksumärgiga tooted, sest enne 1. jaanuaril 2026 kehtinud madalama aktsiisiga tooteid 
tohib müüa veel kolm kuud kuni 30.03.2026, misjärel tuleb need kokku korjata.  

 
See periood on hulgi- ja jaekaubandussektorile korralduslikult keeruline ja nõuab täpset 
laovarude optimeerimise ja uue aktsiisiga toodete sissemüügi planeerimist. Kui samal ajal 
tuleks läbi viia ka kuumutatud tubakatoodete väljavahetamine, tekiks täiendav koormus, 
mida on koostoimes eelnevaga keeruline hallata. Oleme varasemalt aktsiisitõusude ja 
maksumärgi muutuste ajal täheldanud jaemüügis olulisi toodete puudumisi, millel on 
negatiivne mõju riigieelarvele saamata jäänud aktsiisitulu näol.   
  

• Detsember – jaanuar on kaubanduses väga aktiivne periood. Kui tubakaseaduse 
muudatused jõustuksid 1.jaanuaril 2026, peaksid hulgi- ja jaemüügilao muudatused 
algama juba detsembri alguses, mis on pühade ja aastalõpu ostlemise tõttu väga koormav 
aeg. See võib omakorda põhjustada toodete puudujääke müügilettidel, kuna vajalikud 
muudatused ei saa piisavalt tähelepanu ega ressurssi. 

 
• Muudatuste ajastamine Poolaga vähendaks piirikaubanduse riski. Poola on samuti üks 

viimaseid liikmesriike, kus delegeeritud direktiiv veel ei kehti. Meile teadaolevalt on Poolas 
kavas rakendada muudatused 2026.aasta jaanuari lõpus. Muudatuste samas ajaraamis 
rakendamine aitaks vältida piirikaubanduse kasvu olukorras, kus ühes riigis on 
maitsestatud kuumutatud tooted lubatud ja teises mitte. Sigarettide salaturu uuringute 
andmetel moodustavad Poola päritolu ja maksumärgistusega pakid umbes 2,3% kõigist 
Eestis avastatud mitte-Eesti päritolu illegaalsest tubakatoodetest, mis viitab juba 
olemasolevale piirikaubandusele sigarettide osas. 

  
  

Olen valmis meie seisukohti täpsemalt selgitama ja vastama küsimustele mis Teil nendega 
seoses tekkida võivad. 
 
Ette tänades,  
Kai Tammist 
5297165 
 


